
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
23 декабря 2022 г.                                                                                                        № 55 
 

 

О внесении изменений в Положение о 

дополнительных выплатах 

гражданам, предоставляемых за счет 

средств бюджета Старооскольского 

городского округа 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа 

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о дополнительных выплатах гражданам, 

предоставляемых за счет средств бюджета Старооскольского городского округа, 

утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа      

от 18 августа 2010 года № 462 (с изменениями, внесенными решениями Совета 

депутатов Старооскольского городского округа от 25 февраля 2011 года № 534,         

от 28 декабря 2011 года № 677, от 27 марта 2013 года № 75, от 31 марта 2014 года   

№ 167, от 24 октября 2014 года № 234,  от  27 августа 2015 года № 344, от 07 июля 

2016 года № 446, от 14 октября 2016 года № 484, от 24 марта 2017 года № 534,              

от 17 августа 2017 года № 577, от 06 марта 2018 года № 70, от 08 июня 2018 года              

№ 112, от 28 июня 2019 года № 248, от 26 июля 2019 года № 260, от 29 апреля         

2020 года № 362, от 30 октября 2020 года № 430, от 29 октября 2021 года № 546,      

от 10 февраля 2022 года № 600, от 18 марта 2022 года № 616, от 22 июля 2022 года 

№ 666), следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.23 раздела 3 после слов «участники общественных объединений 

правоохранительной направленности,» дополнить словами «члены казачьего 

общества, внесенного в государственный реестр казачьих обществ в Российской 

Федерации,»; 

1.2. Пункт 5.1 раздела 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=B331D7686C8993E03985B2D09A6C014DEEA9EC2AF2B3B0512F36284C850D5201CFF740D9530F1DD1B51336B1wBM


2 

 

«Порядок и условия замены выплат в натуральной форме денежной 

компенсацией обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, 

осваивающим образовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, обучение которых организовано муниципальными 

общеобразовательными организациями на дому, определяется администрацией 

Старооскольского городского округа.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по социальной 

политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева 

 


